第 33 回奈良県スポーツ医・科学研究会

奈良トレーニングセミナー２０２０
謹啓

時下、みなさまにおかれましては益々のご健勝の事とお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて、「第 33 回奈良県スポーツ医・科学研究会 奈良トレーニング セミナー2020」

を開催する運びとなりました。ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【日時】令和 2 年 2 月 11 日（火）１２：５０～

【場所】奈良県医師会館３F

      橿原市内膳町 5－5－8 ℡：0744－22－8502

■情報提供 「外用消炎鎮痛剤について」  久光製薬株式会社

■開会の辞 （公財）奈良県体育協会 スポーツ医・科学専門委員会 委員長 田中 康仁

■特別講演Ⅰ 13：00～14：00

座長：国立大学法人 奈良教育大学 保健体育講座 教授 笠次 良爾 先生

『 IMA(Integrated Movement Approach）

に基づくコンディショニングトレーニング 』

演者：株式会社 R-body project 鈴木 岳 先生

■特別講演Ⅱ 14：00～15：00

座長：奈良県立医科大学 整形外科学教室 講師 小川 宗宏 先生

『2018 FIFA ワールドカップ・ロシア大会における疼痛治療戦略』

演者：順天堂大学 保健医療学部 理学療法学科 教授 池田 浩 先生

■パネルディスカッション 15：15～16：1５

テーマ『アスリートに対するサポート体制について』

座長：国立大学法人 奈良教育大学 保健体育講座 教授 笠次 良爾 先生

座長：奈良県立医科大学 整形外科学教室 講師 小川 宗宏 先生

株式会社 R-body project 鈴木 岳 先生

順天堂大学 保健医療学部 理学療法学科 教授 池田 浩 先生

■閉会の辞 （公財）奈良県体育協会 スポーツ医・科学専門委員会 委員長 田中 康仁

＊日整会専門医資格継続単位 2 単位予定 又は スポーツ医資格継続単位認定 2 単位     （受講料各 1,000 円）

          講演Ⅰ N-【2】【13】or S    講演Ⅱ N-【2】【13】or S

＊日本医師会生涯教育認定講座申請 3 単位 ＊日本医師会認定健康スポーツ医学再研修会予定 2 単位 （無料）

＊公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者の資格更新のための更新研修         （受講料 1，000 円）

【主 催】公益財団法人奈良県体育協会

【共 催】奈良県医師会スポーツ医学部会

【後 援】久光製薬株式会社

【会場案内図】

近鉄「大和八木駅」から徒歩 7 分

※お越しの際は、公共交通期間を

                                          ご利用ください。

この研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新のための更新研

修となります。ただし、水泳、サッカー、スノーボード、バスケットボール、バドミントン、剣

道、空手道、エアロビック（コーチ４のみ）、スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、

プロスキー、スポーツドクター、スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、スポーツ

栄養士、クラブマネジャーの資格者については、別に定められた条件を満たさなければ資格を更

新できません。

テニス及びバウンドテニス資格は１ポイント、チアリーディング（コーチ３のみ）資格は１回

分の実績になります。

（２０１９ 年4 月1 日現在）